és j o g k é r d é s t  b é k é s e n  e l i n t é z t é k .

BEla, dei gracia Hungarie, Dalmacie, 
Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Cumanieque 
Rex. Omnibus, tam presentibus, quam futuris

presentes litteras inspecturis Salutem in om­
nium Saluatore. Regum est causas legitime 
terminatas litterarum suarum testimonio ro­
borare, et ne lites ex litibus oriantur, liti­
gantium calliditatibus obuiare. Proinde ad Vni- 
uersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod dum inter Apam, filium Comitis 
Johannis, Dionisium filium Demetry, Johannem 
et Erney, et magistrum Laurentium prepo- 
situm Sancti Yryney ac alios cognatos suos 
de genere Bechagregor ex una parte; Comi­
tem'Dionisium, filium Becha et Laurentium 
filium Laurency de eodem genere ex altera, 
super patronatu duorum monasteriorum, que 
Peturmonustura et Dyenusmonustura uulga- 
riter nuncupantur, et super possessione Ta­
man nomine cum suis pertinencys, que fuérat 
Both comitis de generatione eorundem, de 
quibus quidem monasterys medietatem iuris 
patronatus et similiter de possessione me­
morata idem Comes Dionysius et Laurencius 
a memoratis Laurencio preposito, Apa et 
cognatis eorundem medietatem requirebant, 
in persona ipsius Ape pro se et cognatis 
suis et in persona —  —  *) fily Omodei Co­

*) Két szó, melyből elől egy nagy 0, tovább 
kis m és u betűk látszanak, úgy el van mosulva, 
hogy kiolvasni csak hozzávetőleg lehetne, ez pedig 
g  nt nem bizonyos, szerintem nem szabados.
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mitis pro Comite. Dionisio et Laurencio, du­
ellum in armis et equis adiudicassemus, tan­
dem termino ipsi(sic) duelli adueniente, nobis, 
et Karissimo filio nostro Rege Stephano, et 
baronibus regni nostri mediantibus, pax inter 
ipsos taliter extitit ordinata, quod idem Co­
mes Dionisius, ea que prius —  *) Ape di­
xerat, asseruit se minus iuste et tanquam 
falsiter protulisse, et confessus est, indictis 
monasterys nullum ius habuisse. E conuerso 
vero idem Apa propter obprobria, quae ipsi 
Dionysio Comiti dixerat, reddidit se culpa­
bilem. Statuentes insuper, ut idem Comes 
Dionisius, donec uiueret —  **) ius in procu­
ratione dictorum monasteriorum tanquam 
patronus, poterit exercere. Scilicet ad peti- 
cionem Karissimi fily nostri regis Stephani 
concessum extitit per Apam, Laurencium 
prepositum et alios de cognacione eorum 
supradictorum, ut si filius eiusdem Donisy 
comitis post obitum ipsi (sic) Dionisy tam 
dilectus et ydoneus fuerit apud cognacionem 
suam, ut sibi procuracio dictorum monaste­
riorum committi posset, tanquam uni de pa­
tronis, hoc de voluntate omnium cognationum 
suarum pariter obtinere. Ceterum de posses­
sione predicta extitit ordinatum, ut eadem 
in sex partes diuidatur, de quibus idem Co­
mes Dionisius secundum quod sors sibi con­
tulerit, unam recipiat portionem, ubi etiam 
uel ad quam predicti Laurencius prepositus 
et Apa ac aly de cognacione eorum supra- 
dicti propter reverenciam senectatis sue et 
propter bonum pacis, dabunt sibi locum unius 
ville, qui porcioni sue fuerit in vicino, prout 
ipsorum uidebiter voluntati. In cuius rei me­
moriam et perpetuam firmitatem presentes 
dedimus litteras, dupplicis sigilli nostri mu-